
7

Obsah

 Poděkování 11

 „Kde jako byla tahle knížka, 
když jsem ji jako potřebovala?“ 13

 Úvod 15
Pravidla, pozérství a cizí jazyky 15

 Tohle musíš vědět 25
Nepsané pravdy ve stručných bodech 25

 Co musíš vědět o tom, co musíš prostě vědět 32
Smysl pravidel 32

- 1 -   Jak nevyrobit žárovku 33
Proč je všechno jednoduché nejdřív tak složité? 33

- 2 - Pravidlo trénování na nočník 39
- 3 - Takže už si všímáš milých pozorností? 45

Technická stránka poděkování 45

- 4 - Promiň 53
Nejtěžší slovo na světě 53

- 5 - Výjimečná „vytrvalost“ 59
Rozdíl mezi „mít pravdu“ a „dohodnout se“ 59

- 6 - Dokonalá nedokonalost 65
Gratuluji, jsi člověk 65

- 7 - Ale já jsem se nesmála 71
Jak poznat, jestli se smějí s tebou, nebo jestli se smějí tobě 71

KDV0516-sazba.indd   7KDV0516-sazba.indd   7 19.02.2019   8:23:4219.02.2019   8:23:42



8

- 8 - Abraka dabra! A už se o tebe všichni zajímají! 77
Zajímavý je ten, kdo se o něco zajímá 77

- 9 - Zrcadlo! Zrcadlo! 81
Pověz mi, co jsem zač 81

- 10 - Není zač 89
Tajemná moc komplimentů 89

- 11 - Zlomené špagety 95
Výhoda uvařených těstovin 95

- 12 - Vaření těstovin 99
Jak být mentálně přizpůsobivější 99

- 13 - Musíš podržet polštář 105
Proč je kritika důležitá 105

- 14 - Nadechni se a dívej se na kladivo 111
Jak se vypořádat s kritikou 111

- 15 - Zabal svá slova do sendviče a nabídni řešení 117
Jak dát správnou zpětnou vazbu 117

- 16 - Bez obalu 123
Milosrdná lež a důvěra 123

- 17 - Takt a tři síta 127
Kdy je upřímnost přehnaná? 127

- 18 - Doslova? 133
Co tím vlastně mysleli 133

- 19 - Mám si vzít deštník, nebo rovnou archu? 139
Dělat z komára velblouda 139

- 20 - To chce klid 145
Zítra zase dostaneš mošt 145

- 21 - Moudrost řecké bohyně 155
Hygeia, Afrodita a proč to byly tak dobré přítelkyně 155

- 22 - Cestování v bublině 163
Průhledné hranice, které vidí jen entýčka 163

KDV0516-sazba.indd   8KDV0516-sazba.indd   8 19.02.2019   8:23:4219.02.2019   8:23:42



9

- 23 - Volba a taktika 171
Jak poznat opravdového přítele 171

- 24 - Kdo je kdo a co je co 177
Úrovně přátelství a potravinová fólie 177

- 25 - Stát si za svým 185
Jak obhájit svůj názor, zmírnit hněv a přimět ostatní, aby nás vyslyšeli 185

- 26 - Samomluva 193
Vnitřní dialogy a ohrané desky 193

- 27 - Liky, tweety a textovky 199
Co musíš vědět o chování na internetu (netiketě) 199

- 28 - Ta nejkrásnější křivka a otevřené dveře 207
Krása a galantnost jsou stále aktuální 207

- 29 - K večeři toho máš víc než jen bramborovou kaši 215
Když ti ujde to podstatné 215

- 30 - Stahování kalhot, žalování a včelí královny 223
Je čas postavit se proti šikaně 223

- 31 - Podívej se do zrcadla 229
Jak se zasmát sám sobě, a přitom nebýt k smíchu 229

Lepítka 235
Stručné útržky pravd aspíků na lepicích papírcích 235

Praktická cvičení  243

Zapíchni do toho vidličku 
– končíme neboli Závěrečné shrnutí 257

Reference 261

KDV0516-sazba.indd   9KDV0516-sazba.indd   9 19.02.2019   8:23:4219.02.2019   8:23:42


